26 SERIE GOLD
MATERIALES PLÁSTICOS LIBRES DE HALÓGENOS
Base, marco y puerta opaca en ABS blanco RAL 9003.
Puerta transparente en PC color fumé.
PO: Puerta opaca. PT: Puerta transparente.
IP40 - Superficie.
SUP: 4x4
INF: 1xM50/M40 - 4xM25/M20 -
5xM25/M16
POST: 2xM40/M32 - 4xM25
IZDA y DCHA: 2xØ27
1x12 módulos
GPS12PO - GPS12PT
Cajas de distribución IP40. Superfi cie
Referencia Nº módulos Dimensiones
Exteriores Peso Disipación de potencia según incrementos de
temperatura ºC P(W)
PUERTA OPACA PUERTA TRANSP. ALTO ANCHO PROF. KG 20 25 30 35 40
GPS12PO GPS12PT 1x12 raíl DIN 254 285 118 1,2 14,2 17,7 21,2 24,8 28,3
GPS18PO GPS18PT 1x18 raíl DIN 254 393 118 1,5 18,1 22,6 27,1 31,7 36,2
GPS24PO GPS24PT 2x12 (24) raíl DIN 419 285 118 1,9 21,2 26,5 31,8 37,1 42,4
GPS36PO2F GPS36PT2F 2x18 (36) raíl DIN 419 393 118 2,5 26,6 33,3 40,0 46,6 53,3
GPS36PO3F GPS36PT3F 3x12 (36) raíl DIN 544 285 118 2,5 26,6 33,2 39,8 46,5 53,1
GPS54PO GPS54PT 3x18 (54) raíl DIN 544 393 118 3,1 33,3 41,6 49,9 58,2 66,5
GOLD-P
Cajas de distribución IP40 (Superfi cie)
285
30
50,5
25
4
11
8
11
8
11
8
25
411
8
11
8
11
8
393
30
50,5
41
9
12
5
13
8
13
8
11
8
285
30
50,5
41
9
12
5
13
8
13
8
11
8
393
30
50,5
41
9
12
5
13
8
13
8
11
8
393
30
50,5
41
9
12
5
13
8
13
8
11
8
393
30
50,5
SUP: 4x4
INF: 1xM50/M40 - 4xM25/M20 -
5xM25/M16
POST: 2xM40/M32 4xM25
IZDA y DCHA: 2xØ27 - 1x(60x32)
SUP: 4x4
INF: 1xM50/M40 - 7xM25/M20 -
8xM25/M16
POST: 2xM40/M32 4xM25
IZDA y DCHA: 2xØ27
SUP: 4x4
INF: 1xM50/M40 - 7xM25/M20 -
8xM25/M16
POST: 2xM40/M32 4xM25
IZDA y DCHA: 2xØ27
2x18 (36 módulos)
GPS36PO2F - GPS36PT2F
1x18 módulos
GPS18PO - GPS18PT
2x12 (24) módulos
GPS24PO - GPS24PT
P R Ó X I M A M E N T E
G
O
LD
27CAJAS DE DISTRIBUCIÓN IP40
GOLD-P
Cajas de distribución IP40 (Superfi cie)
Cajas de distribución IP40. Superfi cie. Con barras de Neutro y Tierra push-in
Referencia Nº módulos Dimensiones
Exteriores Peso Disipación de potencia según incrementos de
temperatura ºC P(W)
PUERTA OPACA PUERTA TRANSP. ALTO ANCHO PROF. kg 20 25 30 35 40
GPS12PO/RA GPS12PT/RA 1x12 raíl DIN 254 285 118 1,3 14,2 17,7 21,2 24,8 28,3
GPS18PO/RA GPS18PT/RA 1x18 raíl DIN 254 393 118 1,6 18,1 22,6 27,1 31,7 36,2
GPS24PO/RA GPS24PT/RA 2x12 (24) raíl DIN 419 285 118 2,1 21,2 26,5 31,8 37,1 42,4
GPS36PO2F/RA GPS36PT2F/RA 2x18 (36) raíl DIN 419 393 118 2,7 26,6 33,3 40,0 46,6 53,3
GPS36PO3F/RA GPS36PT3F/RA 3x12 (36) raíl DIN 544 285 118 2,7 26,6 33,2 39,8 46,5 53,1
GPS54PO/RA GPS54PT/RA 3x18 (54) raíl DIN 544 393 118 3,2 33,3 41,6 49,9 58,2 66,5
MATERIALES PLÁSTICOS LIBRES DE HALÓGENOS
Base, marco y puerta opaca en ABS blanco RAL 9003.
Puerta transparente en PC color fumé.
IP40 - Superficie.
/RR: Con barras de neutro y tierra con tornillos.
/RA: Con barras de neutro y tierra push-in.
PO: Puerta opaca. PT: Puerta transparente.
Cajas de distribución IP40. Superfi cie. Con barras de Neutro y Tierra
Referencia Nº módulos Dimensiones
Exteriores Peso Disipación de potencia según incrementos de
temperatura ºC P(W)
PUERTA OPACA PUERTA TRANSP. ALTO ANCHO PROF. kg 20 25 30 35 40
GPS12PO/RR GPS12PT/RR 1x12 raíl DIN 254 285 118 1,4 14,2 17,7 21,2 24,8 28,3
GPS18PO/RR GPS18PT/RR 1x18 raíl DIN 254 393 118 1,7 18,1 22,6 27,1 31,7 36,2
GPS24PO/RR GPS24PT/RR 2x12 (24) raíl DIN 419 285 118 2,2 21,2 26,5 31,8 37,1 42,4
GPS36PO2F/RR GPS36PT2F/RR 2x18 (36) raíl DIN 419 393 118 2,8 26,6 33,3 40,0 46,6 53,3
GPS36PO3F/RR GPS36PT3F/RR 3x12 (36) raíl DIN 544 285  118 2,8 26,6 33,2 39,8 46,5 53,1
GPS54PO/RR GPS54PT/RR 3x18 (54) raíl DIN 544 393 118 3,5 33,3 41,6 49,9 58,2 66,5
IP
40
SUP: 4x4
INF: 1xM50/M40 - 4xM25/M20 -
5xM25/M16
POST: 2xM40/M32 - 4xM25
IZDA y DCHA: 2xØ27 - 2x(60x32)
3x12 (36) módulos
GPS36PO3F - GPS36PT3F
12
5
12
5
13
8
13
8
54
4
11
8
285
30
50,5
SUP: 4x4
INF: 1xM50/M40 - 7xM25/M20 -
8xM25/M16
POST: 2xM40/M32 4xM25
IZDA y DCHA: 2xØ27
3x18 (54) módulos
GPS54PO - GPS54PT
12
5
12
5
13
8
13
8
54
4
11
8
393
30
50,5
P R Ó X I M A M E N T E